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Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, gjaté periudhés raportuese janar — Dhjetor 2023, ka
zhvilluar aktivitetet e saj né té gjitha fushat e veprimtarisé, me qéllim té rritjes sé cilésisé té shérbimeve
té kujdesit shéndetésor si dhe ngritjes sé pérgjithshme té cilésisé sé jetés sé gytetaréve té& Komunés,
pérfshiré kétu edhe mbéshtetjen né fushat e shérbimeve sociale dhe mé gjeré.

Fushé veprimtaria e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale éshté e bazuar né aktet normative
né fugi dhe né Planin e Punés pér vitin 2023, ky raport pérfshin né ményré gjithpérfshirése shérbimet e
ofruara né fushén e kujdesit parésor shéndetésor si dhe até té veprimtarisé sociale, té arriturat dhe

véshtirésité e hasura gjaté késaj periudhe kohore.

e  DSHPS qgysh né fillim té vitit 2023 ka zhvilluar aktivitete té& shumta, né kuadér té pérgjegjésive té
pérshkruara, kemi realizuar gjithé aktivitetet e planifikuara, jané mbéshtetur projektet né té gjitha
fushat e veprimit- shéndetési dhe miréqgenie sociale;

e Angazhimi rreth pérmirésimit té& kushteve pér puné té népunésve dhe stafit né pérgjithési né
kuadér té DSHPS-ség;

e  Eshté béré shqyrtimi dhe pérgjigjja me kohé né kérkesat e ndryshme té qytetaréve, kryesisht pér
ndihma momentale.

e Edhe gjaté késaj periudhe raportuese ka vazhduar ofrimi i shérbimeve mjekésore né dy ndérrime
né dy QMF-té, né Krushé té Madhe dhe Ratkoc, shérbimet mjekésore me dy ndérrime tanimé jané
té pérhershme, pérurimi i objektit t& AMF-s&, ne lagjen nr.3,
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Ecuria e realizimit té projekteve kapitale

o Eshtd béré pérurimi i Objektit té vjetér t& QKMF — sé né Rahovec;

e Jemi paisur me dy Auto Ambulanca pér nevojat e QKMF-sé.

e Vazhdon furnizimi me barna nga lista esenciale nga buxheti i komunes.

e Nga donacion éshté pais me mjete laboratorike laboratory ne QMF ne Krushe te Madhe

e Kemi pranuar njé donacion nga mérgimtarét paisje mjekésore pér nevojat e QKMF-sé, né vler prej
200,000.00euro.

o Eshté béré pérurimi i objektit té ri t&é AMF-sé, né lagje té eperme, lagja nr.3

e [Eshté béré Dezinfektimi i objekteve shéndetésore, té té gjitha objekteve shkollore, si dhe
hapsirave publike.

e Vazhdonjé punimet né renovim té objektit té vjetér t& QKMF-sg&, fasadimi | jashtém i objektit.

e Ka filluar renovimi i té gjitha objekteve t&€ QMF-ve, dhe AMF-ve.

e Kemi fituar donacion veturen per vizitat shtepiajke, donacion nga ministria e shendetesise

Miréqgenia Sociale:

Né kuadér té aktiviteteve nga fusha e mirégenies sociale jané zhvilluar aktivitetet e parapara nga kjo
fushéveprimtari, sipas ligjeve dhe rregulloreve né fuqgi. Komisionet kané punuar vazhdimisht né terren pér
evidentimin e familjeve né kushte té rénda sociale, dhe kéto nevoja jané adresuar vazhdimisht né
Qeveriné e Kosovés, donatoré vendor dhe té huaj, jané kontaktuar shogata té ndryshme dhe 0JQ vendore
dhe ndérkombétare, éshté intervenuar né té gjitha rastet qé éshté krijuar mundésia.Qendra pér Puné
Sociale dhe Organi i Kujdestarisé né kuadér té saj, si organ komunal profesional kompetent pér ¢éshtje
sociale, pérgjegjés pér mbrojtjen e interesave té fémijéve dhe té rriturve, i pérbéré nga njé grup
ekspertésh, ka ndérmarré té gjitha veprimet pér ofrimin e ndihmés pér personat né nevojé sociale, sipas
procedurave té caktuara, né pérputhje me mandatin ligjor.
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